Fol. 83 v°. Règlement fait par Pierre Agoste, évêque d'Elue. 2 avril 1544.

Fol. 86 v°. « Ordinacio facta per reverendum capitulum celebrantem paschale, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono. »

Fol. 88 v°. « Professio fidei. »

Fol. 89 v°. « Constitutio edita in S. C. P. Tarraconensi, sub illustrissimo et reverendissimo DD. Fr. Joanne de Guzmàn, archiepiscopo, publicata et observari mandata, sess. 17, die sabbati, 16 martii, anno Domini 1630 celebrata. »

Formules de serment de l'évêque et des chanoines et profession de foi.

Fol. 92 v°. « Statutum de canonicis honorariis. »

XIV^e-XVII^e siècle. Parchemin. 95 feuillets. 275 sur 194 millim. Au fol. 2 : « Sunt de presenti libro LXXXXV carte. » Rel. ancienne bois, recouvert de cuir gaufré, clous, fermoir brisé. (6497.)

71 (Anc. 43). « Liber ordinationum et consuetudinum ecclesie Elnensis, a R., Elnensi episcopo, editus. »

« Anno nativitatis Domini nostri Jesu Christi millesimo trecentesimo LXXX^o et die octava mensis julii, reverendus in Christo pater et dominus R., divina providencia Elnensis episcopus, una cum suo venerabili capitulo, videlicet venerabilibus viris dominis Raynaldo de Hulino, licenciato in decretis et archidiacono Confluentis, Arnaldo Terreni, decretorum doctore et sacrista, Petro Berengarii et Petro Fraxineti, canonicis Elnensis ecclesie, voluerunt et ordinarunt quod liber infrascriptarum ordinationum ipsius venerabilis capituli in eadem Elnensi ecclesia antiquissimis temporibus observatarum, poneretur in choro vel alio loco comuni ipsius ecclesie, ut de cetero divinum officium in jamdicta ecclesia laudabilius solito celebretur, ne etiam illi quos ipse constitutiones tangunt aliquam possint ignorantie causam in futuro allegare. Cujus quidem libri dictarum ordinationum tenor de verbo ad verbum sequitur in hec verba... »

XIV^e siècle. Papier. 47 feuillets. 292 sur 223 millim. Dérelié. (6526.)

72. Bulle du pape Serge IV pour l'abbaye de Saint-Martin de Canigou, en Conflant. (*Regesta* de Jaffé, nouv. éd., n° 3976.)

Publiée par A. Brutails dans le *Bulletin historique et philologique du Comité des travaux historiques et scientifiques*, n° 2 de 1885.

Novembre 1101. Papyrus. 970 sur 700 millim. Encadrée sous verre. Provient de Saint-Martin du Canigou et des Archives départementales des Pyrénées-Orientales. (6534.)

75 (Anc. 45). Copie authentique de la bulle de Clément VII pour la translation dans la ville de Perpignan du siège épiscopal d'Elne. Rome, Saint-Marc, 1601, 1^{er} septembre, 10^e année du pontificat.

XVII^e siècle. Écriture gothique. Cahier parchemin. 20 feuillets. 334 sur 230 millim. Broché. (6467.)

74. Bulle du pape Clément XI. « Hoc est exemplum sive transcriptum in oppido Perpinianii, sumptum a quodam decreto, cujus tenor est hujus modi : Decretum Clementis P. P. XI ad humillimas preces P. Didaci a S. Philippo... — Romae, 1714. »

XVIII^e siècle. Parchemin. 650 sur 530 millim. Pièce détachée. (6468.)

75 (Anc. 47). « Llibre de la divisio y consignatio feta al capitol de Elna de les rendes de la comunitat de Elna. »

« Ego prenomatus Onophrius Gonsalvo, apostolica regiaque auctoritatibus notarius publicus oppidi Perpiniani, Elnensis diocesis, quia premissis omnibus et singulis ego et predictus Michael Artigo, scriptor sub me juratus, vice et nomine meis, una cum prenomatis testibus interfuimus respective, ideo presens publicum instrumentum propria manu scriptum subscripsi et publicavi, in fidem et testimonium premisorum rogatus et requisitus. »

XVII^e siècle. Parchemin. 45 feuillets. 327 sur 230 millim. Rel. bois, recouvert de basane, fermoirs en mauvais état. (6506.)

76. « Constitutiones abbatum monasterii Sancti Michaelis de Cuxano, ordinis Sancti Benedicti, Elnensis diocesis. »

Fol. 1. « Hec sunt constitutiones editae per reverendum dominum Jaubertum de Foliano, divina permissione abbatem monasterii Sancti Michaelis de Cuxano. »

« Anno Domini millesimo ducesimo quinquagesimo tercio, die Mercuri post festum Pasche Domini. Almi Spiritus ilustracione insigniti... »

Le recueil comprend en outre les constitutions des abbés : Berengarius de Podio alto (1266), Berengarius de Acciano (1270, 1274, 1280), Guillelmus Martini (1295, 1298, 1300), Raymundus de Boluirio (1306, 1308, 1312, 1314), Grimaldus de Bayullis (1317, 1337), Bernardus de Lordato (1345-1346), Amelius de Brasciacho (1351-1357), Bertrandus de Comno (1359-1372).

Fol. 58. « Hec sunt constitutiones ultimo edite per reverendum in Christo patrem et dominum dominum Bertrandum, Dei et apostolice sedis gratia abbatem monasterii Sancti Michaelis de Cuxano. Anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo, etc... » C'est une seconde partie du recueil, d'une écriture un peu différente.

« Constitutiones Petri de Curtibus et Guillelmi Vives, vicarios generales (*sic*), monasterio vacante propter obitum reverendi domini Astorgii, abbatis. » 1381.

« Constitutions de Galcerandus de Castellano. » 1382-1402.

Fol. 113. « Primum synodum celebratam per reverendum dominum Guillelmum, Dei gratia abbatem monasterii Sancti Michaelis de Cuxano. » 20 avril 1408.